
D.D. n. 2489   del 19/09/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

COMUNE  DI  PERUGIA
AREA RISORSE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2489    DEL  19/09/2023

OGGETTO: SESTO ADEGUAMENTO PEG 2023-2025.

IL  DIRIGENTE

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la  

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2023-2025 per quanto 

attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

 - con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 27/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

bilancio di previsione 2023-2025 e relativi documenti allegati; 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 158 del 03/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

piano esecutivo di gestione (PEG) 2023-2025 – Parte finanziaria ed assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti  

competenti;

 - con determinazione dirigenziale dell’Area Risorse n. 1122 del 16/05/2023 è stato effettuato il primo adeguamento 

al Peg 2023-2025 Parte finanziaria;

 - con deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 17.05.2023 è stato effettuato il secondo adeguamento al Peg 

2023-2025 parte finanziaria;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 14.06.2023 è stato effettuato il terzo adeguamento al Peg 

2023-2025 parte finanziaria;

-con determinazione dirigenziale n. 1712 del 30.06.2023 dell’Area Risorse è stato effettuato il quarto adeguamento 

al Peg 2023-2025 parte finanziaria;

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2489   del 19/09/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 312 del 26.07.2023 è stato effettuato il quinto adeguamento al Peg 

2023-2025 parte finanziaria;

Considerato che:

- la dirigente della U.O. Servizi Sociali, dott.ssa Elisa Granocchia, ha presentato una richiesta, conservata agli atti 

dell’U.O. Servizio Finanziario e gestione entrate, relativa all’applicazione al bilancio di previsione 2023-2025 di quo­

te vincolate del risultato di amministrazione, risultanti dal rendiconto dell’esercizio 2022, relative ad economie di  

spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate; 

-  in relazione a quanto sopra, con Determinazione Dirigenziale n. 2450 del 14.09.2023 dell’Area Risorse è stata ef­

fettuata una “variazione al Bilancio di Previsione 2023 – 2025, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lett. C del D.  

Lgs. n. 267/2000 – Applicazione avanzo vincolato”;

Rilevato che:

- è necessario provvedere all’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023–2025 - parte finanziaria interve­

nendo nei capitoli e nei Centri di Responsabilità indicati nell’allegato, che costituisce parte integrante del presente 

atto;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

D E T E R M I N A

di dare atto che:

- la dirigente della U.O. Servizi Sociali, dott.ssa Elisa Granocchia ha presentato una richiesta, conservata agli atti  

dell’U.O. Servizio Finanziario e gestione entrate, relativa all’applicazione al bilancio di previsione 2023-2025 di quo­

te vincolate del risultato di amministrazione, risultanti dal rendiconto dell’esercizio 2022, relative ad economie di  

spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate; 

con Determinazione Dirigenziale n. 2450 del 14.09.2023 dell’Area Risorse è stata effettuata una “variazione al Bi­

lancio di Previsione 2023 – 2025, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lett. C del D. Lgs. n. 267/2000 – Applica­

zione avanzo vincolato”;

- di approvare l’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 – parte finanziaria tenendo conto delle  

variazioni apportate ai capitoli e nei Centri di Responsabilità, così come indicato nell’allegato che costituisce parte 

integrante del presente atto.

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- Allegato 6° adeguamento PEG 2023-2025_signed.pdf
(impronta: 5F1F8FE6EC181A49BFCF0DF1774ECF74DE35A6F9442CBC684080FA9992D94CD2)

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2489   del 19/09/2023   -   58000000   AREA RISORSE  

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2023-09-19T12:05:55+0000
	Mirco Rosi Bonci




